
STC/10528/ÚSF/2022/10  
R_STCSPS_0045739 

 

 
 

Stránka 1 z 2 
 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik      

Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00, Česká republika 

Zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

(dále jen „zadavatel“) 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – II. 

(dále jen „toto vysvětlení“) 

Zadavatel veřejné zakázky „Pojištění majetku, vozidel, odpovědnosti a služebních cest 

pro rok 2023 až 2026“ zadávané v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), tímto v souladu 

s ustanovením § 98 zákona vysvětluje zadávací dokumentaci. 

I. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dotaz č. 1  

 
Dobrý den,  

na základě vyhlášeného výběrového řízení na uzavření pojištění vedené pod názvem - 
„Pojištění majetku, vozidel, odpovědnosti a služebních cest pro rok 2023 až 2023“ 
žádáme o vysvětlení co do čl. 8.4 zadávací dokumentace. 

Minimální požadovaná úroveň kvalifikace  

Minimální zadavatelem požadovanou úrovní seznamu významných služeb jsou alespoň 3 
významné služby obdobného charakteru jako je předmět této veřejné zakázky v části 1), tj. 
spočívající v pojištění majetku, přerušení provozu, pojištění odpovědnosti podniku a 
zaměstnanců, přičemž roční objem pojistného u každé jednotlivé významné služby činil 
alespoň 1 000 000,- Kč bez DPH a současně hodnota pojištěného souboru movitých věcí 
přesahovala 500 mil. Kč.  
 
Prosíme o upřesnění, jaké pojištění zaměstnanců je myšleno. Cestovní, úrazové apod.  
 
Děkujeme za spolupráci. 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel uvádí, že v předmětné veřejné zakázce je dle zadávací dokumentace technická 

kvalifikace relevantní pouze pro část 1) Pojištění majetku, přerušení provozu, pojištění 

odpovědnosti podniku a zaměstnanců. Tato část veřejné zakázky se dle přílohy č. 1 zadávací 

dokumentace – „Komplexní pojistný program“ (dále jen „KPP“) týká kromě „pojištění majetku, 

přerušení provozu, pojištění odpovědnosti podniku“ také pojištění zaměstnanců za škody 

způsobené zaměstnavateli.  

 

Dle zadávací dokumentace k prokázání technické kvalifikace zadavatel požaduje podle 

ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona předložení seznamu významných služeb 

poskytnutých za posledních 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a 

doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.  



STC/10528/ÚSF/2022/10  
R_STCSPS_0045739 

 

 
 

Stránka 2 z 2 
 

 

• Minimální požadovaná úroveň kvalifikace  

Minimální zadavatelem požadovanou úrovní seznamu významných služeb jsou alespoň 3 

významné služby obdobného charakteru jako je předmět této veřejné zakázky v části 1), tj. 

spočívající v pojištění majetku, přerušení provozu, pojištění odpovědnosti podniku a 

zaměstnanců, přičemž roční objem pojistného u každé jednotlivé významné služby činil 

alespoň 1 000 000,- Kč bez DPH a současně hodnota pojištěného souboru movitých věcí 

přesahovala 500 mil. Kč.“ 

 

Zadavatel tedy uvádí, že vzhledem k výše uvedenému se pojištění zaměstnanců v rámci 

významných služeb, kterými účastník prokazuje technickou kvalifikaci v souladu 

s ustanovením § 79 zákona týká pojištění zaměstnanců za škody způsobené 

zaměstnavateli.  

 

Zadavatel v reakci na dotaz doplňuje, že cestovní pojištění zaměstnanců se týká jiné části této 

veřejné zakázky, pro kterou není relevantní prokázání technické kvalifikace dle § 79 zákona, 

a dále úrazové pojištění zaměstnanců se netýká žádné části této veřejné zakázky.  

 

 

 

 

Zpracovala: Magdaléna Vyskočilová 

Odesláno prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

_________________________________ 

Mgr. Zuzana Šenoldová 

vedoucí útvaru veřejných zakázek 

za zadavatele 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 


		2022-10-20T18:46:31+0200
	Mgr. Zuzana Šenoldová




